

君龙快乐年年年金保险（分红型）产品说明书

在本说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指君龙人寿保险有限公司。

险种特色：

轻松缴费 保到八八

财富连年 美好前程

高额返还 生命加分

年年分红 复利滚存

快乐人生 安享无忧

风险提示：

本产品为分红型产品，其实际分红情况以本公司实际经营状况为准，红利分配是不确定的。

(一) 产品基本特征

(1) 保单利益与保险责任

1) 保证利益：包括以下保险责任及退保金。

类别	项目	内容
保险 责任	身故保险金	被保险人于缴费期限内身故，我们按累计已缴纳的保险费向身故保险金受益人给付“身故保险金”，本合同终止。 被保险人于缴费期限届满后身故，我们按本合同基本保险金额的10倍向身故保险金受益人给付“身故保险金”，本合同终止。
	生存年金	被保险人在犹豫期结束后次日及之后每届满一个保单年度仍生存的，我们按基本保险金额的10%向生存年金受益人给付“生存年金”，但最高给付至被保险人八十七周岁后的首个保单周年日零时止。
	祝寿保险金	被保险人在年满八十八周岁后的首个保单周年日零时仍生存的，我们按本合同基本保险金额的10倍向祝寿保险金受益人给付“祝寿保险金”，本合同终止。
退保金	犹豫期内退保	您在签收本合同的次日起，有10日的犹豫期，如果您在此期间提出解除本合同，我们将在扣除不超过10元的工本费后无息退还您所缴纳的保险费。
	犹豫期后退保	如您在犹豫期后申请解除本合同，我们自收到解除合同申请书之日起30日内向您退还保险合同的现金价值。您犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

2) 非保证利益

非保证 利益	当年度红利	本合同为分红保险合同，您有权参与我们分红保险业务的盈利分配。但本合同效力中止期间不分配红利。 在本合同有效期内，我们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案。保单红利是不保证的。 我们每年会向您寄送红利通知书，告知您分红的具体情况。
	累积红利	若您在投保时选择累积生息的红利领取方式，则每年红利留存在本公司，按我们每年确定的利率储存生息，并于您申请或本合同终止时给付累积红利。

(2) 责任免除

因下列情形之一，导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任：

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- (2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- (3) 被保险人在本合同成立或者合同效力恢复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- (4) 被保险人主动吸食或注射毒品；
- (5) 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
- (6) 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- (7) 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向其他权利人退还保险合同的现金价值。

发生上述其它情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还保险合同的现金价值。

(3) 分红险主要投资策略

坚持长期价值投资理念，对资产和负债进行匹配管理，以稳健投资为原则进行资产配置，通过资产组合管理分散风险。以研究为基础，精选品种以获得超额收益。保持必要的流动性和安全性，追求账户资产的持续稳健增长。

(二) 分红及红利分配

分红及 红利分 配	红利来源	本产品为两差分红产品，红利来源包括利差和死差。利差是指资产运用的实际收益率与责任准备金计算所采用的预定利率的利差产生的利益或亏损。死差是指因预定死亡率同实际死亡率之间的差异而产生的利益或亏损。
	产品红利分红方式及 红利实现方式	<p>本产品采用现金红利分配方式，即指直接以现金的形式将盈余分配给保单持有人。</p> <p>您在投保时可选择以下任何一种红利领取方式：</p> <p>(1) 现金领取。</p> <p>(2) 累积生息：红利留存在本公司，按我们每年确定的利率储存生息，并于您申请或本合同终止时给付。</p> <p>(3) 抵交保险费：红利用于抵交下一期的应交保险费，如果抵交后仍有余额，则用于抵交以后各期的应交保险费，但该余额不计利息。交费期满后，抵交保险费方式自动变更为累积生息方式。</p> <p>如果您在投保时未选择红利领取方式，则以累积生息方式办理。</p>
	红利的分配政策	在合同有效期间，本公司每年根据分红保险业务实际经营状况确定红利分配方案。红利分配遵从公平性、可持续性的原则，每一会计年度向保单持有人实际分配盈余的比例不低于当年全部可分配盈余的 70%。
	保单红利水平的影响 因素	红利的实际分配水平由分红保险业务的实际经营状况决定，因此实际红利分配水平无法预先设定且各年度可能并不相同。

(三) 利益演示

君龙快乐年年年金保险(分红型)保险利益演示													
基本保险金额		交费年期	年交保险费		性别	年龄	保险期间						
100,000元		12年	69,310元		男	30岁	到88周岁后首个保单周年日零时						
保单年度	年末年龄	各年度保险费	累计保险费	期初生存给付	身故给付	祝寿保险金	退保金 (年末现金价值)	当年度红利(年末)			累积红利(年末)		
								高	中	低	高	中	低
1	31	69,310	69,310	10,000	69,310	-	9,511	527.0	305.0	83.0	527.0	305.0	83.0
2	32	69,310	138,620	10,000	138,620	-	39,273	1,763.0	1,011.0	259.0	2,305.8	1,325.2	344.5
3	33	69,310	207,930	10,000	207,930	-	70,584	3,028.0	1,733.0	437.0	5,403.0	3,098.0	791.8
4	34	69,310	277,240	10,000	277,240	-	108,746	4,328.0	2,476.0	624.0	9,893.1	5,666.9	1,439.6
5	35	69,310	346,550	10,000	346,550	-	148,863	5,660.0	3,238.0	816.0	15,849.9	9,074.9	2,298.8
6	36	69,310	415,860	10,000	415,860	-	191,012	7,025.0	4,019.0	1,012.0	23,350.4	13,366.1	3,379.8
7	37	69,310	485,170	10,000	485,170	-	237,962	8,423.0	4,818.0	1,214.0	32,473.9	18,585.1	4,695.2
8	38	69,310	554,480	10,000	554,480	-	287,249	9,856.0	5,638.0	1,420.0	43,304.1	24,780.7	6,256.1
9	39	69,310	623,790	10,000	623,790	-	338,961	11,324.0	6,478.0	1,631.0	55,927.2	32,002.1	8,074.8
10	40	69,310	693,100	10,000	693,100	-	393,193	12,828.0	7,338.0	1,848.0	70,433.0	40,300.2	10,165.0
11	41	69,310	762,410	10,000	762,410	-	450,041	14,369.0	8,219.0	2,069.0	86,915.0	49,728.2	12,539.0
12	42	69,310	831,720	10,000	831,720	-	509,611	15,948.0	9,122.0	2,297.0	105,470.5	60,342.0	15,212.2
13	43	-	831,720	10,000	1,000,000	-	516,476	16,117.0	9,229.0	2,341.0	124,751.6	71,381.3	18,009.6
14	44	-	831,720	10,000	1,000,000	-	523,531	16,260.0	9,312.0	2,364.0	144,754.1	82,834.7	20,913.9
15	45	-	831,720	10,000	1,000,000	-	530,779	16,405.0	9,396.0	2,386.0	165,501.7	94,715.7	23,927.3
16	46	-	831,720	10,000	1,000,000	-	538,225	16,553.0	9,481.0	2,410.0	187,019.8	107,038.2	27,055.1
17	47	-	831,720	10,000	1,000,000	-	545,865	16,704.0	9,569.0	2,434.0	209,334.4	119,818.3	30,300.8
18	48	-	831,720	10,000	1,000,000	-	553,698	16,859.0	9,659.0	2,459.0	232,473.4	133,071.8	33,668.8
19	49	-	831,720	10,000	1,000,000	-	561,722	17,016.0	9,750.0	2,484.0	256,463.6	146,814.0	37,162.9
20	50	-	831,720	10,000	1,000,000	-	569,939	17,176.0	9,843.0	2,510.0	281,333.5	161,061.4	40,787.8
25	55	-	831,720	10,000	1,000,000	-	614,186	18,014.0	10,330.0	2,645.0	419,919.0	240,474.5	61,028.5
30	60	-	831,720	10,000	1,000,000	-	663,163	18,935.0	10,873.0	2,811.0	585,283.6	335,287.9	85,292.6
35	65	-	831,720	10,000	1,000,000	-	714,348	19,891.0	11,444.0	2,997.0	782,019.0	448,201.0	114,383.5
40	70	-	831,720	10,000	1,000,000	-	766,945	20,850.0	12,019.0	3,187.0	1,015,172.0	582,137.8	149,103.4
45	75	-	831,720	10,000	1,000,000	-	819,717	21,790.0	12,583.0	3,377.0	1,290,510.7	740,441.9	190,371.6
50	80	-	831,720	10,000	1,000,000	-	873,263	22,679.0	13,107.0	3,535.0	1,614,543.5	926,840.0	239,136.6
55	85	-	831,720	10,000	1,000,000	-	935,141	23,503.0	13,541.0	3,580.0	1,994,708.8	1,145,465.1	296,220.2
58	88	-	831,720	10,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000	23,948.0	13,684.0	3,421.0	2,253,238.1	1,293,865.0	334,489.4

- (1) 上述采用低、中、高档进行演示的红利水平纯粹是描述性的，仅供参考，该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。本公司将根据分红保险业务的实际经营状况决定红利分配金额，实际红利水平可能高于或低于所列数值。
- (2) 演示中的累积红利是保单年度末红利按红利累积利率以年复利的方式累积而得，仅供参考，不能理解为对未来红利累积利率的预测或保证。

(四) 犹豫期及退保

犹豫期	您在签收本合同的次日起，有10日的犹豫期，如果您在此期间提出解除本合同，我们将在扣除不超过10元的工本费后无息退还您所交纳的保险费。
犹豫期后退保	如您在犹豫期后申请解除本合同，我们自收到解除合同申请书之日起30日内向您退还保险合同的现金价值。现金价值指保险合同所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。您所交纳的保险费与现金价值的差额主要为本合同平均承担的本公司营业费用、佣金以及我们依据本合同所承担的保险责任所收取的费用3项之和。

产品说明书所载资料供您理解保险条款所用，各项内容均以保险条款为准。